
 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

Obce Očkov 

č. 1/2024 

 

 

o určení pravidiel času predaja v obchode a času prevádzky služieb na 

území obce Očkov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh VZN č. 1/2024 vyvesený na úradnej tabuli a internetovej stránke obce Očkov dňa: 23.01.2024 

VZN č. 1/2024 schválené obecným zastupiteľstvom v Očkove dňa: 07.02.2024 

VZN č. 1/2024 vyvesené na úradnej tabuli a webovom sídle obce Očkov dňa: 13.02.2024 

VZN č. 1/2024 nadobúda účinnosť: 29.02.2024 

 

 

 

 

 



Všeobecne záväzné nariadenie Obce Očkov 

č. 1/2024  

  

O určení pravidiel času predaja v obchode a času prevádzky služieb na území obce Očkov 

  

Obecné zastupiteľstvo Obce Očkov v zmysle § 4 ods.5 písm. a) bod 3 v spojení s §6 a §11 ods.4 písm. 

g/zákona Slovenskej národnej rady č.369/1990 Zb. o Obecnom zriadení v znení neskorších zmien 

vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie:  

 

 

Článok I  

Čas predaja a čas prevádzky služieb   

  

1. Všeobecný čas predaja  a čas prevádzky služieb  sa  určuje na území obce Očkov v dňoch 

pondelok až nedeľa od 06.00 hod. do 22.00 hod., ak nie je v ods.2 stanovené inak.    

2. Čas predaja a čas prevádzky služieb  sa odchylne upravuje u prevádzok:   

a) reštaurácií, barov, pohostinstiev v dňoch pondelok-štvrtok  a v nedeľu  v časovom rozmedzí 

od 06.00 hod. do 22.00 hod., v piatok  a v sobotu od 06.00 hod. – 03.00 hod. nasledujúceho 

kalendárneho dňa,  

b) penziónu a prevádzkach poskytujúcich služby prechodného bývania s prevahou služieb 

ubytovania – v pondelok až v nedeľu, v neobmedzený čas.  

 

 

Článok II  

Záverečné ustanovenia  
  

1. Na tomto všeobecne  záväznom  nariadení  sa   uznieslo Obecné  zastupiteľstvo   obce Očkov 

uznesením č. 3/2024 zo dňa 07.02.2024                     

2. Návrh VZN č. 1/2024 bol vyvesený na úradnej tabuli obce a internetovej stránke obce   

Očkov od 23.01.2024 do  07.02.2024.  

3. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť  15-tym dňom odo dňa vyvesenia na 

úradnej tabuli.  

  
  
  
  

   

V Očkove, dňa 13.02.2024                                            Miroslav Beňovič 

                               starosta obce   


